1
INOX cooled
32 TARGETDRILL INOX cooled | HB microtec
INOX cooled
IN
O
X−
6x

Artikelnummer
D1 m5
(mm)
D1 m5
(inch)
D2
(mm)
D3
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
GL
(mm)
TD.IP.075.150.90 Ø 0,750 -  Ø 1,80  Ø 3,00 1,50 7,30 45,00
TD.IP.080.160.90 Ø 0,800 -  Ø 1,80  Ø 3,00 1,60 7,30 45,00
TD.IP.085.170.90 Ø 0,850 -  Ø 1,80  Ø 3,00 1,70 7,30 45,00
TD.IP.090.180.90 Ø 0,900 -  Ø 1,80  Ø 3,00 1,80 8,30 45,00
TD.IP.095.190.90 Ø 0,950 -  Ø 1,80  Ø 3,00 1,90 7,30 45,00
TD.IP.100.200.90  Ø 1,000 -  Ø 1,80  Ø 4,00 2,00 7,30 45,00
TD.IP.105.210.90  Ø 1,050 -  Ø 1,80  Ø 4,00 2,10 7,70 45,00
TD.IP.110.220.90  Ø 1,100 -  Ø 1,80  Ø 4,00 2,20 8,05 45,00
TD.IP.115.230.90  Ø 1,150 -  Ø 1,80  Ø 4,00 2,30 8,40 45,00
TD.IP.120.240.90  Ø 1,200 -  Ø 2,10  Ø 4,00 2,40 8,80 45,00
TD.IP.125.250.90  Ø 1,250 -  Ø 2,10  Ø 4,00 2,50 9,15 45,00
TD.IP.130.260.90  Ø 1,300 -  Ø 2,10  Ø 4,00 2,60 9,50 45,00
TD.IP.135.270.90  Ø 1,350 -  Ø 2,10  Ø 4,00 2,70 9,90 45,00
TD.IP.140.280.90  Ø 1,400 -  Ø 2,10  Ø 4,00 2,80 10,25 45,00
TD.IP.145.290.90  Ø 1,450 -  Ø 2,45  Ø 4,00 2,90 10,60 45,00
TD.IP.150.300.90  Ø 1,500 -  Ø 2,45  Ø 4,00 3,00 10,95 48,00
TD.IP.155.310.90  Ø 1,550 -  Ø 2,45  Ø 4,00 3,10 11,35 48,00
TD.IP.1588.3175.90 Ø 1,588 1/16"  Ø 2,45  Ø 4,00 3,175 11,70 48,00
TD.IP.160.320.90  Ø 1,600 -  Ø 2,45  Ø 4,00 3,20 11,70 48,00
TD.IP.165.330.90  Ø 1,650 -  Ø 2,45  Ø 4,00 3,30 12,05 48,00
TD.IP.170.340.90  Ø 1,700 -  Ø 2,80  Ø 4,00 3,40 12,45 48,00
TD.IP.175.350.90  Ø 1,750 -  Ø 2,80  Ø 4,00 3,50 12,80 48,00
TD.IP.180.360.90  Ø 1,800 -  Ø 2,80  Ø 4,00 3,60 13,15 48,00
TD.IP.185.370.90  Ø 1,850 -  Ø 2,80  Ø 4,00 3,70 13,55 48,00
TD.IP.190.380.90  Ø 1,900 - Ø 2,80  Ø 4,00 3,80 13,90 48,00
TD.IP.195.390.90  Ø 1,950 - Ø 2,80  Ø 4,00 3,90 14,25 48,00
TD.IP.200.400.90  Ø 2,000 - Ø 3,30  Ø 4,00 4,00 14,60 52,00
TD.IP.203.4060.90  Ø 2,030 - Ø 3,30  Ø 4,00 4,06 15,00 52,00
TD.IP.205.410.90  Ø 2,050 - Ø 3,30  Ø 4,00 4,10 15,00 52,00
TD.IP.210.420.90  Ø 2,100 - Ø 3,30  Ø 4,00 4,20 15,35 52,00
TD.IP.215.430.90  Ø 2,150 - Ø 3,30  Ø 4,00 4,30 15,70 52,00
TD.IP.220.440.90  Ø 2,200 - Ø 3,30  Ø 4,00 4,40 16,10 52,00
TD.IP.225.450.90  Ø 2,250 - Ø 3,30  Ø 4,00 4,50 16,45 52,00
TD.IP.230.460.90  Ø 2,300 - Ø 3,60  Ø 4,00 4,60 16,80 52,00
TD.IP.233.4660.90  Ø2,330 - Ø 3,60  Ø 4,00 4,66 17,20 52,00
TD.IP.235.470.90  Ø 2,350 - Ø 3,60  Ø 4,00 4,70 17,20 52,00
TD.IP.2381.4762.90 Ø 2,381 3/32" Ø 3,60  Ø 4,00 4,762 17,55 52,00
TD.IP.240.480.90  Ø 2,400 - Ø 3,60  Ø 4,00 4,80 17,55 52,00
TD.IP.245.490.90  Ø 2,450 - Ø 3,60  Ø 4,00 4,90 17,90 52,00
TD.IP.250.500.90  Ø 2,500 - Ø 3,60  Ø 4,00 5,00 18,25 56,00
TD.IP.255.510.90  Ø 2,550 - Ø 3,60  Ø 4,00 5,10 18,65 56,00
TD.IP.260.520.90  Ø 2,600 - Ø 4,00  Ø 4,00 5,20  - 56,00
TD.IP.265.530.90  Ø 2,650 - Ø 4,00  Ø 4,00 5,30  - 56,00
TD.IP.270.540.90  Ø 2,700 - Ø 4,00  Ø 4,00 5,40  - 56,00
TD.IP.275.550.90  Ø 2,750 - Ø 4,00  Ø 4,00 5,50  - 56,00
TD.IP.280.560.90  Ø 2,800 - Ø 4,00  Ø 4,00 5,60  - 56,00
TD.IP.285.570.90  Ø 2,850 - Ø 4,00  Ø 4,00 5,70  - 56,00
TD.IP.290.580.90  Ø 2,900 - Ø 4,00  Ø 4,00 5,80  - 56,00
TD.IP.295.590.90  Ø 2,950 - Ø 4,00  Ø 4,00 5,90  - 56,00
TD.IP.300.600.90  Ø 3,000 - Ø 4,80  Ø 6,00 6,00 21,90 60,00
TD.IP.305.610.90  Ø 3,050 - Ø 4,80  Ø 6,00 6,10 22,30 60,00
TD.IP.310.620.90  Ø 3,100 - Ø 4,80  Ø 6,00 6,20 22,65 60,00
TD.IP.315.630.90  Ø 3,150 - Ø 4,80  Ø 6,00 6,30 23,00 60,00
76
INOX-Pilot 130°
TARGETDRILL INOX-Pilot 130° | HB microtec TARGETDRILL INOX-Pilot 130° | HB microtec
ab Ø 1,0 m5

Artikelnummer
D1 m5
(mm)
D1 m5
(inch)
D2
(mm)
D3
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
GL
(mm)
TD.IP.3175.6350.90 Ø 3,175 1/8" Ø 4,80  Ø 6,00 6,35 23,40 60,00
TD.IP.320.640.90  Ø 3,200 - Ø 4,80  Ø 6,00 6,40 23,40 60,00
TD.IP.325.650.90  Ø 3,250 - Ø 4,80  Ø 6,00 6,50 23,75 60,00
TD.IP.330.660.90  Ø 3,300 - Ø 4,80  Ø 6,00 6,60 24,10 60,00
TD.IP.335.670.90  Ø 3,350 - Ø 4,80  Ø 6,00 6,70 24,50 60,00
TD.IP.340.680.90  Ø 3,400 - Ø 4,80  Ø 6,00 6,80 24,85 60,00
TD.IP.345.690.90  Ø 3,450 - Ø 4,80  Ø 6,00 6,90 25,20 60,00
TD.IP.350.700.90  Ø 3,500 - Ø 5,50  Ø 6,00 7,00 25,55 65,00
TD.IP.355.710.90  Ø 3,550 - Ø 5,50  Ø 6,00 7,10 25,95 65,00
TD.IP.360.720.90  Ø 3,600 - Ø 5,50  Ø 6,00 7,20 26,30 65,00
TD.IP.365.730.90  Ø 3,650 - Ø 5,50  Ø 6,00 7,30 26,65 65,00
TD.IP.370.740.90  Ø 3,700 - Ø 5,50  Ø 6,00 7,40 27,05 65,00
TD.IP.375.750.90  Ø 3,750 - Ø 5,50  Ø 6,00 7,50 27,40 70,00
TD.IP.380.760.90  Ø 3,800 - Ø 5,50  Ø 6,00 7,60 27,75 70,00
TD.IP.385.770.90  Ø 3,850 - Ø 5,50  Ø 6,00 7,70 28,15 70,00
TD.IP.390.780.90  Ø 3,900 - Ø 5,50  Ø 6,00 7,80 28,50 70,00
TD.IP.395.790.90  Ø 3,950 - Ø 5,50  Ø 6,00 7,90 28,85 70,00
TD.IP.3969.7937.90  Ø 3,969 5/32" Ø 5,50  Ø 6,00 7,937 29,20 70,00
TD.IP.400.800.90  Ø 4,000 - Ø 5,50  Ø 6,00 8,00 29,20 70,00
TD.IP.410.820.90 Ø 4,100 - Ø 6,00 Ø 6,00 8,20 - 75,00
TD.IP.420.840.90 Ø 4,200 - Ø 6,00 Ø 6,00 8,40 - 75,00
TD.IP.430.860.90 Ø 4,300 - Ø 6,00 Ø 6,00 8,60 - 75,00
TD.IP.440.880.90 Ø 4,400 - Ø 6,00 Ø 6,00 8,80 - 75,00
TD.IP.450.900.90 Ø 4,500 - Ø 6,00 Ø 6,00 9,00 - 75,00
TD.IP.460.920.90 Ø 4,600 - Ø 6,00 Ø 6,00 9,20 - 75,00
TD.IP.465.930.90 Ø 4,650 - Ø 6,00 Ø 6,00 9,30 - 75,00
TD.IP.470.940.90 Ø 4,700 - Ø 6,00 Ø 6,00 9,40 - 75,00
TD.IP.4763.9525.90 Ø 4,763 3/16“ Ø 6,00 Ø 6,00 9,525 - 75,00
TD.IP.480.960.90 Ø 4,800 - Ø 6,00 Ø 6,00 9,60 - 75,00
TD.IP.490.980.90 Ø 4,900 - Ø 6,00 Ø 6,00 9,80 - 75,00
TD.IP.500.1000.90 Ø 5,000 - Ø 8,00 Ø 8,00 10,00 - 80,00
TD.IP.510.1020.90 Ø 5,100 - Ø 8,00 Ø 8,00 10,20 - 80,00
TD.IP.520.1040.90 Ø 5,200 - Ø 8,00 Ø 8,00 10,40 - 80,00
TD.IP.530.1060.90 Ø 5,300 - Ø 8,00 Ø 8,00 10,60 - 80,00
TD.IP.540.1080.90 Ø 5,400 - Ø 8,00 Ø 8,00 10,80 - 80,00
TD.IP.550.1100.90 Ø 5,500 - Ø 8,00 Ø 8,00 11,00 - 80,00
TD.IP.5556.1111.90 Ø 5,556 7/32" Ø 8,00 Ø 8,00 11,112 - 80,00
TD.IP.560.1120.90 Ø 5,600 - Ø 8,00 Ø 8,00 11,20 - 80,00
TD.IP.570.1140.90 Ø 5,700 - Ø 8,00 Ø 8,00 11,40 - 80,00
TD.IP.580.1160.90 Ø 5,800 - Ø 8,00 Ø 8,00 11,60 - 80,00
TD.IP.590.1180.90 Ø 5,900 - Ø 8,00 Ø 8,00 11,80 - 80,00
TD.IP.600.1200.90 Ø 6,000 - Ø 8,00 Ø 8,00 12,00 - 80,00
TD.IP.620.12400.90 Ø 6,200 - Ø 8,00 Ø 8,00 12,40 - 80,00
TD.IP.6350.1270.90 Ø 6,350 1/4" Ø 8,00 Ø 8,00 12,70 - 80,00
TD.IP.660.1320.90 Ø 6,600 - Ø 8,00 Ø 8,00 13,20 - 80,00
TD.IP.670.1320.90 Ø 6,700 - Ø 8,00 Ø 8,00 13,40 - 80,00
TD.IP.680.1360.90 Ø 6,800 - Ø 8,00 Ø 8,00 13,60 - 80,00
TD.IP.690.1360.90 Ø 6,900 - Ø 8,00 Ø 8,00 13,80 - 80,00
TD.IP.700.1400.90 Ø 7,000 - Ø 8,00 Ø 8,00 14,00 - 80,00
TD.IP.720.1400.90 Ø 7,200 - Ø 8,00 Ø 8,00 14,40 - 80,00
Ab Lager lieferbar.
98
Schnittdaten - TARGETDRILL INOX-Pilot 130°

Gewindebohrer
Für
Gewindeformer
D2
(mm)
D3 h6
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
α
(XX°)
GL
(mm)
TD.TC.075.IK.XX 0,750 - M1x0,25 - 1,950 3 2,625 8,00 60°/ 90° 50
TD.TC.080.IK.XX 0,800 - - - 2,000 3 2,800 8,00 60°/ 90° 50
TD.TC.085.IK.XX 0,850 - M1,1x0,25 - 2,050 3 2,975 8,00 60°/ 90° 50
TD.TC.090.IK.XX 0,900 - - M1 2,100 3 2,700 8,00 60°/ 90° 50
TD.TC.095.IK.XX 0,950 - M1,2x0,25 - 2,150 3 3,325 8,00 60°/ 90° 50
TD.TC.100.IK.XX 1,000 - M1,2x0,2 M1,1 2,200 3 3,500 8,20 60°/ 90° 50
TD.TC.105.IK.XX 1,050 - - - 2,250 3 3,675 8,30 60°/ 90° 50
TD.TC.110.IK.XX 1,100 - M1,4 M1,2 2,300 3 3,850 8,50 60°/ 90° 50
TD.TC.115.IK.XX 1,150 - - - 2,350 3 4,025 8,60 60°/ 90° 50
TD.TC.120.IK.XX 1,200 - M1,4x0,2 - 2,400 3 4,200 8,70 60°/ 90° 50
TD.TC.125.IK.XX 1,250 - M1,6/#0-80 - 2,450 4 4,375 9,70 60°/ 90° 60
TD.TC.130.IK.XX 1,300 - UNF-Nr.0 / M1,6x0,35 - 2,500 4 4,550 9,80 60°/ 90° 60
TD.TC.135.IK.XX 1,350 - M1,7 - 2,550 4 4,725 9,90 60°/ 90° 60
TD.TC.140.IK.XX 1,400 - M1,6x0,2 #0-80 2,600 4 4,900 10,00 60°/ 90° 60
TD.TC.145.IK.XX 1,450 - M1,8 - 2,650 4 5,075 10,10 60°/ 90° 60
TD.TC.150.IK.XX 1,500 - UNC-Nr.1 M1,6 2,700 4 5,250 11,10 60°/ 90° 60
TD.TC.155.IK.XX 1,550 - #1-64 - 2,750 4 5,425 11,20 60°/ 90° 60
TD.TC.1587.IK.XX 1,587 1/16" - - 2,787 4 5,555 11,30 60°/ 90° 60
TD.TC.160.IK.XX 1,600 - UNF-Nr.1/M2/M1,8x0,2 - 2,800 4 5,600 11,30 60°/ 90° 60
TD.TC.165.IK.XX 1,650 - - - 2,850 4 5,775 11,40 60°/ 90° 60
TD.TC.170.IK.XX 1,700 - - #1-64/#1-72 2,900 4 5,950 11,60 60°/ 90° 60
TD.TC.175.IK.XX 1,750 - M2,2/M2x0,25 - 2,950 4 6,125 11,70 60°/ 90° 60
TD.TC.180.IK.XX 1,800 - UNC-Nr.2 - 3,000 4 6,300 12,60 60°/ 90° 60
TD.TC.185.IK.XX 1,850 - #2-56/#2-64 M2 3,050 4 6,475 12,80 60°/ 90° 60
TD.TC.190.IK.XX 1,900 - UNF-Nr.2/M2,3 - 3,100 4 6,650 12,90 60°/ 90° 60
TD.TC.195.IK.XX 1,950 - M2,2x0,25/M2,3x0,35 - 3,150 4 6,825 13,00 60°/ 90° 60
TD.TC.200.IK.XX 2,000 - - #2-56 3,200 4 7,000 13,10 60°/ 90° 60
TD.TC.203.IK.XX 2,030 - - M2,2 3,230 4 7,105 13,20 60°/ 90° 60
TD.TC.205.IK.XX 2,050 - M2,5/M2,3x0,25 - 3,250 4 7,175 13,20 60°/ 90° 60
TD.TC.210.IK.XX 2,100 - MJ2,5x0,45/#3-48/UNF-Nr.3 - 3,300 4 7,350 13,30 60°/ 90° 60
TD.TC.215.IK.XX 2,150 - M2,6/M2,5x0,35/#3-56 M2,3 3,350 4 7,525 13,40 60°/ 90° 60
TD.TC.220.IK.XX 2,200 - - - 3,400 4 7,700 15,30 60°/ 90° 60
TD.TC.225.IK.XX 2,250 - M2,6x0,35 - 3,450 6 7,875 15,40 60°/ 90° 70
TD.TC.230.IK.XX 2,300 - UNC-Nr.4 #3-48 3,500 6 8,050 15,50 60°/ 90° 70
TD.TC.233.IK.XX 2,330 - - M2,5 3,530 6 8,155 15,60 60°/ 90° 70
TD.TC.235.IK.XX 2,350 - #4-40 - 3,550 6 8,225 15,60 60°/ 90° 70
TD.TC.2381.IK.XX 2,381 3/32" - - 3,581 6 8,334 15,70 60°/ 90° 70
TD.TC.240.IK.XX 2,400 - UNF-Nr.4/#4-48 - 3,600 6 8,400 15,70 60°/ 90° 70
TD.TC.245.IK.XX 2,450 - - - 3,650 6 8,575 15,90 60°/ 90° 70
TD.TC.250.IK.XX 2,500 - M3 - 3,700 6 8,750 16,00 60°/ 90° 70
TD.TC.255.IK.XX 2,550 - - #4-40 3,750 6 8,925 16,10 60°/ 90° 70
TD.TC.260.IK.XX 2,600 - UNF/UNC-Nr.5/MJ3x0,5 - 3,800 6 9,100 16,20 60°/ 90° 70
TD.TC.265.IK.XX 2,650 - M3x0,35/#5-40 - 3,850 6 9,275 17,20 60°/ 90° 70
TD.TC.270.IK.XX 2,700 - #5-44 - 3,900 6 9,450 17,30 60°/ 90° 70
TD.TC.275.IK.XX 2,750 - M3x0,25 - 3,950 6 9,625 17,40 60°/ 90° 70
TD.TC.280.IK.XX 2,800 - UNC-Nr.6 M3 4,000 6 9,800 17,50 60°/ 90° 70
TD.TC.285.IK.XX 2,850 - #6-32 - 4,050 6 9,975 17,60 60°/ 90° 70
TD.TC.290.IK.XX 2,900 - UNF-Nr.6/M3,5 #5-40 4,100 6 10,150 17,70 60°/ 90° 70
TD.TC.2955.IK.XX 2,950 - - - 4,150 6 10,325 17,90 60°/ 90° 70
TD.TC.300.IK.XX 3,000 - - - 4,200 6 10,500 18,70 60°/ 90° 70
1312
Lieferzeit 3-4 Wochen
Thread-Core 3,5xD-Pilot cooled
Beispiel Bestellung:
Für den Gewindeformer M1 &
Fasenwinkel 90° Kernlochstufenbohrer
Ø0,9 = TD.TC.090.IK.90
Beispiel Bestellung:
Für den Gewindefräser  M1,8 &
Fasenwinkel 60°
Ø1,45 = TD.TC.145.IK.60
Die Endung der Artikelnummer wird durch den gewünschten Fasenwinkel ersetzt:
Mit  .90 für 90°oder .60 für 60°
TARGETDRILL Thread-Core 3,5xD Pilot cooled | HB microtec TARGETDRILL Thread-Core 3,5xD Pilot cooled  | HB microtec
Artikelnummer

Für
Gewindeformer
D2
(mm)
D3 h6
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
α
(XX°)
GL
(mm)
TD.TC.310.IK.XX 3,100 - - - 4,300 6 10,850 18,90 60°/ 90° 70
TD.TC.315.IK.XX 3,150 - M3,5x0,35 - 4,350 6 11,025 19,20 60°/ 90° 70
TD.TC.3175.IK.XX 3,175 1/8" - - 4,375 6 11,113 19,20 60°/ 90° 70
TD.TC.320.IK.XX 3,200 - - - 4,400 6 11,200 19,20 60°/ 90° 70
TD.TC.325.IK.XX 3,250 - - M3,5 4,450 6 11,375 19,40 60°/ 90° 70
TD.TC.330.IK.XX 3,300 - M4 M3,5x0,5 4,500 6 11,550 19,40 60°/ 90° 70
TD.TC.340.IK.XX 3,400 - UNC-Nr.8 - 4,600 6 11,900 19,60 60°/ 90° 70
TD.TC.350.IK.XX 3,500 - UNF-Nr.8/M4x0,5 - 4,700 6 12,250 19,80 60°/ 90° 70
TD.TC.360.IK.XX 3,600 - - - 4,800 6 12,600 20,10 60°/ 90° 70
TD.TC.365.IK.XX 3,650 - M4x0,35 - 4,850 6 12,775 20,30 60°/ 90° 70
TD.TC.370.IK.XX 3,700 - M4,5 M4 4,900 6 12,950 20,30 60°/ 90° 70
TD.TC.380.IK.XX 3,800 - UNC-Nr.10 - 5,000 6 13,300 20,50 60°/ 90° 70
TD.TC.390.IK.XX 3,900 - - - 5,100 6 13,650 20,70 60°/ 90° 70
TD.TC.3968.IK.XX 3,968 5/32" - - 5,168 6 13,888 21,00 60°/ 90° 70
TD.TC.400.IK.XX 4,000 - - - 5,200 6 14,000 21,00 60°/ 90° 70
TD.TC.410.IK.XX 4,100 - UNF-Nr.10 - 5,300 6 14,350 22,80 60°/ 90° 70
TD.TC.420.IK.XX 4,200 - M5/M5x0,75 M4,5 5,400 6 14,700 22,50 60°/ 90° 70
TD.TC.430.IK.XX 4,300 - - - 5,500 8 15,050 23,10 60°/ 90° 85
TD.TC.440.IK.XX 4,400 - - - 5,600 8 15,400 23,20 60°/ 90° 85
TD.TC.450.IK.XX 4,500 - UNC-Nr.12/M5x0,5 - 5,700 8 15,750 28,50 60°/ 90° 85
TD.TC.460.IK.XX 4,600 - UNF-Nr.12 - 5,800 8 16,100 28,60 60°/ 90° 85
TD.TC.465.IK.XX 4,650 - - M5 5,850 8 16,275 28,80 60°/ 90° 85
TD.TC.470.IK.XX 4,700 - UNEF-Nr.12 - 5,900 8 16,450 28,80 60°/ 90° 85
TD.TC.4762.IK.XX 4,762 3/16" - - 5,962 8 16,667 28,90 60°/ 90° 85
TD.TC.480.IK.XX 4,800 - - - 6,000 8 16,800 28,90 60°/ 90° 85
TD.TC.490.IK.XX 4,900 - - - 6,100 8 17,150 29,10 60°/ 90° 85
TD.TC.500.IK.XX 5,000 - M6 #12-24 6,200 8 17,500 29,20 60°/ 90° 85
TD.TC.510.IK.XX 5,100 - 1/4" - 6,300 8 17,850 29,400 60°/ 90° 85
TD.TC.520.IK.XX 5,200 - M6x0,75 - 6,400 8 18,200 30,00 60°/ 90° 85
TD.TC.530.IK.XX 5,300 - - - 6,500 8 18,550 30,50 60°/ 90° 85
TD.TC.540.IK.XX 5,400 - - - 6,600 8 18,900 31,00 60°/ 90° 85
TD.TC.550.IK.XX 5,500 - M6x0,5/UNF-1/4" - 6,700 8 19,250 31,60 60°/ 90° 85
TD.TC.5556.IK.XX 5,556 7/32" - - 6,756 8 19,446 31,80 60°/ 90° 85
TD.TC.560.IK.XX 5,600 - UNEF-1/4"/MJ6x0,5 M6 6,800 8 19,600 32,00 60°/ 90° 85
TD.TC.570.IK.XX 5,700 - - - 6,900 8 19,950 32,60 60°/ 90° 85
TD.TC.580.IK.XX 5,800 - - - 7,000 8 20,300 33,10 60°/ 90° 85
TD.TC.590.IK.XX 5,900 - - - 7,100 8 20,650 33,70 60°/ 90° 85
TD.TC.600.IK.XX 6,000 - M7 - 7,200 8 21,000 34,20 60°/ 90° 85
TD.TC.620.IK.XX 6,200 M7x0,75 - 7,400 10 21,700 35,20 60°/ 90° 90
TD.TC.635.IK.XX 6,350 1/4" - - 7,550 10 22,225 36,00 60°/ 90° 90
TD.TC.660.IK.XX 6,600 - 5/16"-18 M7 7,800 10 23,100 37,40 60°/ 90° 90
TD.TC.670.IK.XX 6,700 - 1/16" - 7,900 10 23,450 37,90 60°/ 90° 90
TD.TC.680.IK.XX 6,800 - M8/G1/16 M7x0,5 8,000 10 23,800 38,40 60°/ 90° 90
TD.TC.690.IK.XX 6,900 - UNF-5/16" - 8,100 10 24,150 38,90 60°/ 90° 90

Ø
D3
Artikelnummer
D1 k5
(mm)
D1 k5
(inch)
D3 h6
(mm)
L1 [4-Fasen]
(mm)
L2 [Spiralnut]
(mm)
GL
(mm)
TD.075.IK.6D Ø 0,75 - Ø 3,00 3,30 6,75 50,00
TD.080.IK.6D Ø 0,80 - Ø 3,00 3,52 7,20 50,00
TD.085.IK.6D Ø 0,85 - Ø 3,00 3,74 7,65 50,00
TD.090.IK.6D Ø 0,90 - Ø 3,00 3,96 8,10 50,00
TD.095.IK.6D Ø 0,95 - Ø 3,00 4,18 8,55 50,00
TD.100.IK.6D Ø 1,00 - Ø 3,00 4,40 9,30 50,00
TD.105.IK.6D Ø 1,05 - Ø 3,00 4,65 9,80 50,00
TD.110.IK.6D Ø 1,10 - Ø 3,00 4,85 10,25 50,00
TD.115.IK.6D Ø 1,15 - Ø 3,00 5,10 10,70 50,00
TD.120.IK.6D Ø 1,20 - Ø 3,00 5,30 11,20 50,00
TD.125.IK.6D Ø 1,25 - Ø 3,00 5,50 11,65 50,00
TD.130.IK.6D Ø 1,30 - Ø 3,00 5,75 12,10 52,00
TD.135.IK.6D Ø 1,35 1/16" Ø 3,00 5,95 12,60 52,00
TD.140.IK.6D Ø 1,40 - Ø 3,00 6,20 13,05 52,00
TD.145.IK.6D Ø 1,45 - Ø 3,00 6,40 13,50 52,00
TD.150.IK.6D Ø 1,50 - Ø 3,00 6,60 13,95 52,00
TD.155.IK.6D Ø 1,55 - Ø 3,00 6,85 14,45 55,00
TD.1588.IK.6D Ø 1,588 - Ø 3,00 7,00 14,30 55,00
TD.160.IK.6D Ø 1,60 - Ø 3,00 7,05 14,90 55,00
TD.165.IK.6D Ø 1,65 - Ø 3,00 7,30 15,35 55,00
TD.170.IK.6D Ø 1,70 - Ø 3,00 7,50 15,85 55,00
TD.175.IK.6D Ø 1,75 - Ø 3,00 7,70 16,30 55,00
TD.180.IK.6D Ø 1,80 - Ø 3,00 7,95 16,75 57,00
TD.185.IK.6D Ø 1,85 - Ø 3,00 8,15 17,25 57,00
TD.190.IK.6D Ø 1,90 - Ø 3,00 8,40 17,70 57,00
TD.195.IK.6D Ø 1,95 - Ø 3,00 8,60 18,15 57,00
TD.200.IK.6D Ø 2,00 - Ø 4,00 8,80 18,60 57,00
TD.203.IK.6D Ø 2,03 - Ø 4,00 9,05 19,10 60,00
TD.205.IK.6D Ø 2,05 - Ø 4,00 9,05 19,10 60,00
TD.210.IK.6D Ø 2,10 3/32" Ø 4,00 9,25 19,55 60,00
TD.215.IK.6D Ø 2,15 - Ø 4,00 9,50 20,00 60,00
TD.220.IK.6D Ø 2,20 - Ø 4,00 9,70 20,50 60,00
TD.225.IK.6D Ø 2,25 - Ø 4,00 9,90 20,95 60,00
TD.230.IK.6D Ø 2,30 - Ø 4,00 10,15 21,40 62,00
TD.233.IK.6D Ø 2,33 - Ø 4,00 10,35 21,90 62,00
TD.235.IK.6D Ø 2,35 - Ø 4,00 10,35 21,90 62,00
TD.2381.IK.6D Ø 2,381 - Ø 4,00 10,5 21,40 62,00
TD.240.IK.6D Ø 2,40 - Ø 4,00 10,60 22,35 62,00
TD.245.IK.6D Ø 2,45 - Ø 4,00 10,80 22,80 62,00
TD.250.IK.6D Ø 2,50 - Ø 4,00 11,00 23,25 62,00
TD.255.IK.6D Ø 2,55 - Ø 4,00 11,25 23,75 65,00
TD.260.IK.6D Ø 2,60 - Ø 4,00 11,45 24,20 65,00
TD.265.IK.6D Ø 2,65 - Ø 4,00 11,70 24,65 65,00
TD.270.IK.6D Ø 2,70 - Ø 4,00 11,90 25,15 65,00
TD.275.IK.6D Ø 2,75 - Ø 4,00 12,10 25,60 65,00
TD.280.IK.6D Ø 2,80 - Ø 4,00 12,35 26,05 67,00
TD.285.IK.6D Ø 2,85 1/8" Ø 4,00 12,55 26,55 67,00
TD.290.IK.6D Ø 2,90 - Ø 4,00 12,80 27,00 67,00
TD.295.IK.6D Ø 2,95 - Ø 4,00 13,00 27,45 67,00
TD.300.IK.6D Ø 3,00 - Ø 6,00 13,20 27,90 70,00
TD.305.IK.6D Ø 3,05 - Ø 6,00 13,45 28,40 70,00
TD.310.IK.6D Ø 3,10 - Ø 6,00 13,65 28,85 70,00
TD.315.IK.6D Ø 3,15 - Ø 6,00 13,90 29,30 70,00
TD.3175.IK.6D Ø 3,175 - Ø 6,00 14,00 28,60 70,00
1918
INOX−6xD cooled
TARGETDRILL INOX-6xD cooled | HB microtec TARGETDRILL INOX-6xD cooled | HB microtec
IN

6xD
Ab Lager lieferbar.
Artikelnummer
D1 k5
(mm)
D1 k5
(inch)
D3 h6
(mm)
L1 [4-Fasen]
(mm)
L2 [Spiralnut]
(mm)
GL
(mm)
TD.320.IK.6D Ø 3,20 - Ø 6,00 14,10 29,80 70,00
TD.325.IK.6D Ø 3,25 - Ø 6,00 14,30 30,25 70,00
TD.330.IK.6D Ø 3,30 - Ø 6,00 14,55 30,70 72,00
TD.335.IK.6D Ø 3,35 - Ø 6,00 14,75 31,20 72,00
TD.340.IK.6D Ø 3,40 - Ø 6,00 15,00 31,65 72,00
TD.345.IK.6D Ø 3,45 - Ø 6,00 15,20 32,10 72,00
TD.350.IK.6D Ø 3,50 - Ø 6,00 15,40 32,55 72,00
TD.355.IK.6D Ø 3,55 - Ø 6,00 15,65 33,05 75,00
TD.360.IK.6D Ø 3,60 - Ø 6,00 15,85 33,50 75,00
TD.365.IK.6D Ø 3,65 5/32" Ø 6,00 16,10 33,95 75,00
TD.370.IK.6D Ø 3,70 - Ø 6,00 16,30 34,45 75,00
TD.375.IK.6D Ø 3,75 - Ø 6,00 16,50 34,90 75,00
TD.380.IK.6D Ø 3,80 - Ø 6,00 16,75 35,35 77,00
TD.385.IK.6D Ø 3,85 - Ø 6,00 16,95 35,85 77,00
TD.390.IK.6D Ø 3,90 - Ø 6,00 17,20 36,30 77,00
TD.395.IK.6D Ø 3,95 - Ø 6,00 17,40 36,75 77,00
TD.3969.IK.6D Ø3,969 - Ø 6,00 17,50 35,70 80,00
TD.400.IK.6D Ø 4,00 - Ø 6,00 17,60 37,20 80,00
TD.410.IK.6D Ø 4,10 3/16" Ø 6,00 18,05 38,15 80,00
TD.420.IK.6D Ø 4,20 - Ø 6,00 18,50 39,10 80,00
TD.430.IK.6D Ø 4,30 - Ø 6,00 18,95 40,00 80,00
TD.440.IK.6D Ø 4,40 - Ø 6,00 19,40 40,95 80,00
TD.450.IK.6D Ø 4,50 - Ø 6,00 19,80 41,85 80,00
TD.460.IK.6D Ø 4,60 - Ø 6,00 20,25 42,80 85,00
TD.465.IK.6D Ø 4,65 - Ø 6,00 20,46 41,85 85,00
TD.470.IK.6D Ø 4,70 - Ø 6,00 20,70 43,75 85,00
TD.4763.IK.6D Ø 4,763 - Ø 6,00 21,00 42,90 85,00
TD.480.IK.6D Ø 4,80 - Ø 6,00 21,15 44,65 85,00
TD.490.IK.6D Ø 4,90 7/32" Ø 6,00 21,60 45,60 85,00
TD.500.IK.6D Ø 5,00 - Ø 6,00 22,00 46,50 85,00
TD.510.IK.6D Ø 5,10 - Ø 6,00 22,45 47,45 90,00
TD.520.IK.6D Ø 5,20 - Ø 6,00 22,90 48,40 90,00
TD.530.IK.6D Ø 5,30 - Ø 6,00 23,35 49,30 90,00
TD.540.IK.6D Ø 5,40 - Ø 6,00 23,80 50,25 90,00
TD.550.IK.6D Ø 5,50 1/4" Ø 6,00 24,20 51,15 90,00
TD.5556.IK.6D Ø 5,556 - Ø 6,00 24,50 50,00 95,00
TD.560.IK.6D Ø 5,60 - Ø 6,00 24,65 52,10 95,00
TD.570.IK.6D Ø 5,70 - Ø 6,00 25,10 53,05 95,00
TD.580.IK.6D Ø 5,80 - Ø 6,00 25,55 53,95 95,00
TD.590.IK.6D Ø 5,90 - Ø 6,00 26,00 54,90 95,00
TD.600.IK.6D Ø 6,00 - Ø 6,00 26,40 55,80 95,00
TD.620.IK.6D Ø 6,20 - Ø 6,00 28,00 57,20 95,00
TD.6350.IK.6D Ø6,35 - Ø 6,00 28,00 57,20 95,00
TD.6350.IK.6D Ø6,35 - Ø 6,00 28,00 57,20 95,00
TD.660.IK.6D Ø6,60 - Ø 6,00 28,00 57,20 95,00
TD.670.IK.6D Ø6,70 - Ø 6,00 28,00 57,20 95,00
TD.680.IK.6D Ø6,80 - Ø 6,00 28,00 57,20 95,00
TD.690.IK.6D Ø6,90 - Ø 6,00 28,00 57,20 95,00
TD.700.IK.6D Ø7,00 - Ø 6,00 28,00 57,20 95,00
TD.720.IK.6D Ø7,20 - Ø 6,00 28,00 57,20 95,00
ab Ø 0,75 m5
bis Ø 7,2 m5
Schnittdaten - TARGETDRILL INOX-6xD cooled | HB microtecSchnittdaten - TARGETDRILL INOX-6xD cooled | HB microtec 2120
Schnittdaten - TARGETDRILL INOX-6xD cooled

	V α-INOXcronos beschichtet
D1: Ø 1,00 mm
Artikelnummer
D1 k5
(mm)
-D1 k5
-(inch) -
D3 h6
(mm)
L1 [4-Fasen]
(mm)
L2 [Spiralnut]
(mm)
GL
(mm)
TD.100.IK.12D Ø 1,00 - Ø 3,00 4,40 15,30 58,00
TD.105.IK.12D Ø 1,05 - Ø 3,00 4,65 16,10 58,00
TD.110.IK.12D Ø 1,10 - Ø 3,00 4,85 16,85 58,00
TD.115.IK.12D Ø 1,15 - Ø 3,00 5,10 17,60 58,00
TD.120.IK.12D Ø 1,20 - Ø 3,00 5,30 18,40 58,00
TD.125.IK.12D Ø 1,25 - Ø 3,00 5,50 19,15 58,00
TD.130.IK.12D Ø 1,30 - Ø 3,00 5,75 19,90 64,00
TD.135.IK.12D Ø 1,35 - Ø 3,00 5,95 20,70 64,00
TD.140.IK.12D Ø 1,40 - Ø 3,00 6,20 21,45 64,00
TD.145.IK.12D Ø 1,45 - Ø 3,00 6,40 22,20 64,00
TD.150.IK.12D Ø 1,50 - Ø 3,00 6,60 22,95 64,00
TD.155.IK.12D Ø 1,55 - Ø 3,00 6,85 23,75 68,00
TD.1588.IK.12D Ø 1,588 1/16" Ø3,00 7,00 23,80 68,00
TD.160.IK.12D Ø 1,60 - Ø 3,00 7,05 24,50 68,00
TD.165.IK.12D Ø 1,65 - Ø 3,00 7,30 25,25 68,00
TD.170.IK.12D Ø 1,70 - Ø 3,00 7,50 26,05 68,00
TD.175.IK.12D Ø 1,75 - Ø 3,00 7,70 26,80 68,00
TD.180.IK.12D Ø 1,80 - Ø 3,00 7,95 27,55 72,00
TD.185.IK.12D Ø 1,85 - Ø 3,00 8,15 28,35 72,00
TD.190.IK.12D Ø 1,90 - Ø 3,00 8,40 29,10 72,00
TD.195.IK.12D Ø 1,95 - Ø 3,00 8,60 29,85 72,00
TD.200.IK.12D Ø 2,00 - Ø 4,00 8,80 30,60 72,00
TD.205.IK.12D Ø 2,05 - Ø 4,00 9,05 31,40 76,00
TD.210.IK.12D Ø 2,10 - Ø 4,00 9,25 32,15 76,00
TD.215.IK.12D Ø 2,15 - Ø 4,00 9,50 32,90 76,00
TD.220.IK.12D Ø 2,20 - Ø 4,00 9,70 33,70 76,00
TD.225.IK.12D Ø 2,25 - Ø 4,00 9,90 34,45 76,00
TD.230.IK.12D Ø 2,30 - Ø 4,00 10,15 35,20 80,00
TD.235.IK.12D Ø 2,35 - Ø 4,00 10,35 36,00 80,00
TD.2381.IK.12D Ø2,381 3/32" Ø4,00 10,50 35,70 80,00
TD.240.IK.12D Ø 2,40 - Ø 4,00 10,60 36,75 80,00
TD.245.IK.12D Ø 2,45 - Ø 4,00 10,80 37,50 80,00
TD.250.IK.12D Ø 2,50 - Ø 4,00 11,00 38,25 80,00
TD.255.IK.12D Ø 2,55 - Ø 4,00 11,25 39,05 84,00
TD.260.IK.12D Ø 2,60 - Ø 4,00 11,45 39,80 84,00
TD.265.IK.12D Ø 2,65 - Ø 4,00 11,70 40,55 84,00
TD.270.IK.12D Ø 2,70 - Ø 4,00 11,90 41,35 84,00
TD.275.IK.12D Ø 2,75 - Ø 4,00 12,10 42,10 84,00
TD.280.IK.12D Ø 2,80 - Ø 4,00 12,35 42,85 88,00
TD.285.IK.12D Ø 2,85 - Ø 4,00 12,55 43,65 88,00
TD.290.IK.12D Ø 2,90 - Ø 4,00 12,80 44,40 88,00
TD.295.IK.12D Ø 2,95 - Ø 4,00 13,00 45,15 88,00
TD.300.IK.12D Ø 3,00 - Ø 6,00 13,20 45,90 92,00
TD.305.IK.12D Ø 3,05 - Ø 6,00 13,45 46,70 92,00
TD.310.IK.12D Ø 3,10 - Ø 6,00 13,65 47,45 92,00
TD.3175.IK.12D Ø3,175 - Ø6,00 14,00 48,20 92,00
TD.315.IK.12D Ø 3,15 1/8" Ø 6,00 13,90 47,60 92,00
TD.320.IK.12D Ø 3,20 - Ø 6,00 14,10 49,00 92,00
2524
INOX−12xD cooled
TARGETDRILL INOX-12xD cooled | HB microtec TARGETDRILL INOX-12xD cooled | HB microtec
IN

mit Innenkühlung (IK).
12xD
Artikelnummer
D1 k5
(mm)
D1 k5
(inch)
D3 h6
(mm)
L1 [4-Fasen]
(mm)
L2 [Spiralnut]
(mm)
GL
(mm)
TD.325.IK.12D Ø 3,25 - Ø 6,00 14,30 49,75 92,00
TD.330.IK.12D Ø 3,30 - Ø 6,00 14,55 50,50 96,00
TD.335.IK.12D Ø 3,35 - Ø 6,00 14,75 51,30 96,00
TD.340.IK.12D Ø 3,40 - Ø 6,00 15,00 52,05 96,00
TD.345.IK.12D Ø 3,45 - Ø 6,00 15,20 52,80 96,00
TD.350.IK.12D Ø 3,50 - Ø 6,00 15,40 53,55 96,00
TD.355.IK.12D Ø 3,55 - Ø 6,00 15,65 54,35 100,00
TD.360.IK.12D Ø 3,60 - Ø 6,00 15,85 55,10 100,00
TD.365.IK.12D Ø 3,65 - Ø 6,00 16,10 55,85 100,00
TD.370.IK.12D Ø 3,70 - Ø 6,00 16,30 56,65 100,00
TD.375.IK.12D Ø 3,75 - Ø 6,00 16,50 57,40 100,00
TD.380.IK.12D Ø 3,80 - Ø 6,00 16,75 58,15 104,00
TD.385.IK.12D Ø 3,85 - Ø 6,00 16,95 58,95 104,00
TD.390.IK.12D Ø 3,90 - Ø 6,00 17,20 59,70 104,00
TD.395.IK.12D Ø 3,95 - Ø 6,00 17,40 60,45 104,00
TD.3969.IK.12D Ø3,969 5/32" Ø6,00 17,50 59,50 108,00
TD.400.IK.12D Ø 4,00 - Ø 6,00 17,60 61,20 108,00
TD.410.IK.12D Ø 4,10 - Ø 6,00 18,05 62,75 108,00
TD.420.IK.12D Ø 4,20 - Ø 6,00 18,50 64,30 108,00
TD.430.IK.12D Ø 4,30 - Ø 6,00 18,95 65,80 108,00
TD.440.IK.12D Ø 4,40 - Ø 6,00 19,40 67,35 108,00
TD.450.IK.12D Ø 4,50 - Ø 6,00 19,80 68,85 108,00
TD.460.IK.12D Ø 4,60 - Ø 6,00 20,25 70,40 115,00
TD.470.IK.12D Ø 4,70 - Ø 6,00 20,70 71,95 115,00
TD.4763.IK.12D Ø4,763 3/16“ Ø6,00 21,00 71,40 115,00
TD.480.IK.12D Ø 4,80 - Ø 6,00 21,15 73,45 115,00
TD.490.IK.12D Ø 4,90 - Ø 6,00 21,60 75,00 115,00
TD.500.IK.12D Ø 5,00 - Ø 6,00 22,00 76,50 115,00
TD.510.IK.12D Ø 5,10 - Ø 6,00 22,45 78,05 122,00
TD.520.IK.12D Ø 5,20 - Ø 6,00 22,90 79,60 122,00
TD.530.IK.12D Ø 5,30 - Ø 6,00 23,35 81,10 122,00
TD.540.IK.12D Ø 5,40 - Ø 6,00 23,80 82,65 122,00
TD.550.IK.12D Ø 5,50 - Ø 6,00 24,20 84,15 122,00
TD.5556.IK.12D Ø5,556 7/32“ Ø6,00 24,50 83,30 130,00
TD.560.IK.12D Ø 5,60 - Ø 6,00 24,65 85,70 130,00
TD.570.IK.12D Ø 5,70 - Ø 6,00 25,10 87,25 130,00
TD.580.IK.12D Ø 5,80 - Ø 6,00 25,55 88,75 130,00
TD.590.IK.12D Ø 5,90 - Ø 6,00 26,00 90,30 130,00
TD.600.IK.12D Ø 6,00 1/4" Ø 6,00 26,40 91,80 130,00
TD.6350.IK.12D Ø6,35 Ø6,00 28,00 95,30 130,00
ab Ø1,0 m5
bis Ø 6,35 m5
2726
Schnittdaten - TARGETDRILL INOX-12xD cooled

Innenkühlung
18xD Bohrtiefe
Artikelnummer
D1 k5
(mm)
D1 k5
(inch)
D3 h6
(mm)
L1 [4-Fasen]
(mm)
L2 [Spiralnut]
(mm)
GL
(mm)
TD.100.IK.18D Ø 1,00 - Ø 3,00 4,40 21,30 64,00
TD.105.IK.18D Ø 1,05 - Ø 3,00 4,65 22,40 64,00
TD.110.IK.18D Ø 1,10 - Ø 3,00 4,85 23,45 64,00
TD.115.IK.18D Ø 1,15 - Ø 3,00 5,10 24,00 64,00
TD.120.IK.18D Ø 1,20 - Ø 3,00 5,30 25,60 64,00
TD.125.IK.18D Ø 1,25 - Ø 3,00 5,50 26,65 64,00
TD.130.IK.18D Ø 1,30 - Ø 3,00 5,75 27,70 72,00
TD.135.IK.18D Ø 1,35 - Ø 3,00 5,95 28,80 72,00
TD.140.IK.18D Ø 1,40 - Ø 3,00 6,20 29,85 72,00
TD.145.IK.18D Ø 1,45 - Ø 3,00 6,40 30,90 72,00
TD.150.IK.18D Ø 1,50 - Ø 3,00 6,60 31,95 72,00
TD.155.IK.18D Ø 1,55 - Ø 3,00 6,85 33,05 80,00
TD.1588.IK.18D Ø1,588 1/16" Ø3,00 7,00 33,30 80,00
TD.160.IK.18D Ø 1,60 - Ø 3,00 7,05 34,10 80,00
TD.165.IK.18D Ø 1,65 - Ø 3,00 7,30 35,15 80,00
TD.170.IK.18D Ø 1,70 - Ø 3,00 7,50 36,25 80,00
TD.175.IK.18D Ø 1,75 - Ø 3,00 7,70 37,30 80,00
TD.180.IK.18D Ø 1,80 - Ø 3,00 7,95 38,35 88,00
TD.185.IK.18D Ø 1,85 - Ø 3,00 8,15 39,45 88,00
TD.190.IK.18D Ø 1,90 - Ø 3,00 8,40 40,50 88,00
TD.195.IK.18D Ø 1,95 - Ø 3,00 8,60 41,55 88,00
TD.200.IK.18D Ø 2,00 - Ø 4,00 8,80 42,60 88,00
TD.205.IK.18D Ø 2,05 - Ø 4,00 9,05 43,70 94,00
TD.210.IK.18D Ø 2,10 - Ø 4,00 9,25 44,75 94,00
TD.215.IK.18D Ø 2,15 - Ø 4,00 9,50 45,80 94,00
TD.220.IK.18D Ø 2,20 - Ø 4,00 9,70 46,90 94,00
TD.225.IK.18D Ø 2,25 - Ø 4,00 9,90 47,95 94,00
TD.230.IK.18D Ø 2,30 - Ø 4,00 10,15 49,00 100,00
TD.235.IK.18D Ø 2,35 - Ø 4,00 10,35 49,35 100,00
TD.2381.IK.18D Ø2,381 3/32" Ø4,00 10,50 50,00 100,00
TD.240.IK.18D Ø 2,40 - Ø 4,00 10,60 50,40 100,00
TD.245.IK.18D Ø 2,45 - Ø 4,00 10,80 51,45 100,00
TD.250.IK.18D Ø 2,50 - Ø 4,00 11,00 52,50 100,00
TD.255.IK.18D Ø 2,55 - Ø 4,00 11,25 53,55 106,00
TD.260.IK.18D Ø 2,60 - Ø 4,00 11,45 54,60 106,00
TD.265.IK.18D Ø 2,65 - Ø 4,00 11,70 55,65 106,00
TD.270.IK.18D Ø 2,70 - Ø 4,00 11,90 56,70 106,00
TD.275.IK.18D Ø 2,75 - Ø 4,00 12,10 57,75 106,00
TD.280.IK.18D Ø 2,80 - Ø 4,00 12,35 58,80 110,00
TD.285.IK.18D Ø 2,85 - Ø 4,00 12,55 59,85 110,00
TD.290.IK.18D Ø 2,90 - Ø 4,00 12,80 60,90 110,00
TD.295.IK.18D Ø 2,95 - Ø 4,00 13,00 61,95 110,00
TD.300.IK.18D Ø 3,00 - Ø 6,00 13,20 63,00 114,00
TD.305.IK.18D Ø 3,05 - Ø 6,00 13,45 64,05 114,00
TD.310.IK.18D Ø 3,10 - Ø 6,00 13,65 65,10 114,00
TD.315.IK.18D Ø 3,15 - Ø 6,00 13,90 66,15 114,00
TD.3175.IK.18D Ø3,175 1/8" Ø6,00 14,00 66,70 114,00
TD.320.IK.18D Ø 3,20 - Ø 6,00 14,10 67,20 114,00
3130
INOX−18xD cooled
TARGETDRILL INOX-18xD cooled | HB microtec TARGETDRILL INOX-18xD cooled | HB microtec
IN

mit Innenkühlung (IK).
18xD
Artikelnummer
D1 k5
(mm)
D1 k5
(inch)
D3 h6
(mm)
L1 [4-Fasen]
(mm)
L2 [Spiralnut]
(mm)
GL
(mm)
TD.325.IK.18D Ø 3,25 - Ø 6,00 14,30 68,25 114,00
TD.330.IK.18D Ø 3,30 - Ø 6,00 14,55 69,30 118,00
TD.335.IK.18D Ø 3,35 - Ø 6,00 14,75 70,35 118,00
TD.340.IK.18D Ø 3,40 - Ø 6,00 15,00 71,40 118,00
TD.345.IK.18D Ø 3,45 - Ø 6,00 15,20 72,45 118,00
TD.350.IK.18D Ø 3,50 - Ø 6,00 15,40 73,50 118,00
TD.355.IK.18D Ø 3,55 - Ø 6,00 15,65 74,55 122,00
TD.360.IK.18D Ø 3,60 - Ø 6,00 15,85 75,60 122,00
TD.365.IK.18D Ø 3,65 - Ø 6,00 16,10 76,65 122,00
TD.370.IK.18D Ø 3,70 - Ø 6,00 16,30 77,70 122,00
TD.375.IK.18D Ø 3,75 - Ø 6,00 16,50 78,75 122,00
TD.380.IK.18D Ø 3,80 - Ø 6,00 16,75 79,80 126,00
TD.385.IK.18D Ø 3,85 - Ø 6,00 16,95 80,85 126,00
TD.390.IK.18D Ø 3,90 - Ø 6,00 17,20 81,90 126,00
TD.395.IK.18D Ø 3,95 - Ø 6,00 17,40 82,95 126,00
TD.3969.IK.18D Ø3,969 5/32" Ø6,00 17,50 83,30 130,00
TD.400.IK.18D Ø 4,00 - Ø 6,00 17,60 84,00 130,00
TD.410.IK.18D Ø 4,10 - Ø 6,00 18,05 86,10 130,00
TD.420.IK.18D Ø 4,20 - Ø 6,00 18,50 88,20 130,00
TD.430.IK.18D Ø 4,30 - Ø 6,00 18,95 90,30 130,00
TD.440.IK.18D Ø 4,40 - Ø 6,00 19,40 92,40 130,00
TD.450.IK.18D Ø 4,50 - Ø 6,00 19,80 94,50 130,00
TD.460.IK.18D Ø 4,60 - Ø 6,00 20,25 96,60 142,00
TD.470.IK.18D Ø 4,70 - Ø 6,00 20,70 98,70 142,00
TD.4763.IK.18D Ø4,763 3/16" Ø6,00 21,00 100,00 142,00
TD.480.IK.18D Ø 4,80 - Ø 6,00 21,15 100,80 142,00
TD.490.IK.18D Ø 4,90 - Ø 6,00 21,60 102,90 142,00
TD.500.IK.18D Ø 5,00 - Ø 6,00 22,00 105,00 142,00
TD.510.IK.18D Ø 5,10 - Ø 6,00 22,45 107,10 153,00
TD.520.IK.18D Ø 5,20 - Ø 6,00 22,90 109,20 153,00
TD.530.IK.18D Ø 5,30 - Ø 6,00 23,35 111,30 153,00
TD.540.IK.18D Ø 5,40 - Ø 6,00 23,80 113,40 153,00
TD.550.IK.18D Ø 5,50 - Ø 6,00 24,20 115,50 153,00
TD.5556.IK.18D Ø5,556 7/32" Ø6,00 24,50 116,70 165,00
TD.560.IK.18D Ø 5,60 - Ø 6,00 24,65 117,60 165,00
TD.570.IK.18D Ø 5,70 - Ø 6,00 25,10 119,70 165,00
TD.580.IK.18D Ø 5,80 - Ø 6,00 25,55 121,80 165,00
TD.590.IK.18D Ø 5,90 - Ø 6,00 26,00 123,90 165,00
TD.600.IK.18D Ø 6,00 - Ø 6,00 26,40 126,00 165,00
TD.6350.IK.18D Ø6,35 1/4" Ø6,00 28,00 133,40 165,00
ab Ø1,0 m5
bis Ø 6,35 m5
3332
Schnittdaten - TARGETDRILL INOX-18xD cooled

Innenkühlung
18xD Bohrtiefe
Artikelnummer
D1 k5
(mm)
D1 k5
(inch)
D3 h6
(mm)
L1 [4-Fasen]
(mm)
L2 [Spiralnut]
(mm)
GL
(mm)
TD.100.IK.24D Ø1,00 - Ø3,00 4,40 27,30 64,00
TD.105.IK.24D Ø1,05 - Ø3,00 4,65 28,70 64,00
TD.110.IK.24D Ø1,10 - Ø3,00 4,85 30,00 64,00
TD.115.IK.24D Ø1,15 - Ø3,00 5,10 31,40 64,00
TD.120.IK.24D Ø1,20 - Ø3,00 5,30 32,80 64,00
TD.125.IK.24D Ø1,25 - Ø3,00 5,50 34,20 64,00
TD.130.IK.24D Ø1,30 - Ø3,00 5,75 35,50 72,00
TD.135.IK.24D Ø1,35 - Ø3,00 5,95 36,90 72,00
TD.140.IK.24D Ø1,40 - Ø3,00 6,20 38,20 72,00
TD.145.IK.24D Ø1,45 - Ø3,00 6,40 39,60 72,00
TD.150.IK.24D Ø1,50 - Ø3,00 6,60 41,00 72,00
TD.155.IK.24D Ø1,55 - Ø3,00 6,85 42,30 80,00
TD.1588.IK.24D Ø1,588 1/16" Ø3,00 7,00 43,40 80,00
TD.160.IK.24D Ø1,60 - Ø3,00 7,05 43,70 80,00
TD.165.IK.24D Ø1,65 - Ø3,00 7,30 45,10 80,00
TD.170.IK.24D Ø1,70 - Ø3,00 7,50 46,40 80,00
TD.175.IK.24D Ø1,75 - Ø3,00 7,70 47,80 80,00
TD.180.IK.24D Ø1,80 - Ø3,00 7,95 49,20 88,00
TD.185.IK.24D Ø1,85 - Ø3,00 8,15 50,50 88,00
TD.190.IK.24D Ø1,90 - Ø3,00 8,40 51,90 88,00
TD.195.IK.24D Ø1,95 - Ø3,00 8,60 53,30 88,00
TD.200.IK.24D Ø2,00 - Ø4,00 8,80 54,60 88,00
TD.205.IK.24D Ø2,05 - Ø4,00 9,05 56,00 94,00
TD.210.IK.24D Ø2,10 - Ø4,00 9,25 57,40 94,00
TD.215.IK.24D Ø2,15 - Ø4,00 9,50 58,70 94,00
TD.220.IK.24D Ø2,20 - Ø4,00 9,70 60,10 94,00
TD.225.IK.24D Ø2,25 - Ø4,00 9,90 61,50 94,00
TD.230.IK.24D Ø2,30 - Ø4,00 10,15 63,00 100,00
TD.235.IK.24D Ø2,35 - Ø4,00 10,35 64,20 100,00
TD.2381.IK.24D Ø2,381 3/32" Ø4,00 10,50 65,00 100,00
TD.240.IK.24D Ø2,40 - Ø4,00 10,60 65,60 100,00
TD.245.IK.24D Ø2,45 - Ø4,00 10,80 66,90 100,00
TD.250.IK.24D Ø2,50 - Ø4,00 11,00 68,30 100,00
TD.255.IK.24D Ø2,55 - Ø4,00 11,25 69,60 106,00
TD.260.IK.24D Ø2,60 - Ø4,00 11,45 71,00 106,00
TD.265.IK.24D Ø2,65 - Ø4,00 11,70 72,40 106,00
TD.270.IK.24D Ø2,70 - Ø4,00 11,90 73,70 106,00
TD.275.IK.24D Ø2,75 - Ø4,00 12,10 75,10 106,00
TD.280.IK.24D Ø2,80 - Ø4,00 12,35 76,50 110,00
TD.285.IK.24D Ø2,85 - Ø4,00 12,55 77,80 110,00
TD.290.IK.24D Ø2,90 - Ø4,00 12,80 79,20 110,00
TD.295.IK.24D Ø2,95 - Ø4,00 13,00 80,60 110,00
TD.300.IK.24D Ø3,00 - Ø6,00 13,20 81,90 114,00
TD.305.IK.24D Ø3,05 - Ø6,00 13,45 83,30 114,00
TD.310.IK.24D Ø3,10 - Ø6,00 13,65 84,70 114,00
TD.315.IK.24D Ø3,15 - Ø6,00 13,90 86,00 114,00
TD.3175.IK.24D Ø3,175 1/8" Ø6,00 14,00 86,70 125,00
TD.320.IK.24D Ø3,20 - Ø6,00 14,10 87,40 125,00
3736
INOX−24xD cooled
TARGETDRILL INOX-24xD cooled | HB microtec TARGETDRILL INOX-24xD cooled | HB microtec
IN

mit Innenkühlung (IK).
24xD
Artikelnummer
D1 k5
(mm)
D1 k5
(inch)
D3 h6
(mm)
L1 [4-Fasen]
(mm)
L2 [Spiralnut]
(mm)
GL
(mm)
TD.325.IK.24D Ø3,25 - Ø6,00 14,30 88,80 125,00
TD.330.IK.24D Ø3,30 - Ø6,00 14,55 90,10 125,00
TD.335.IK.24D Ø3,35 - Ø6,00 14,75 91,50 125,00
TD.340.IK.24D Ø3,40 - Ø6,00 15,00 92,90 125,00
TD.345.IK.24D Ø3,45 - Ø6,00 15,20 94,20 125,00
TD.350.IK.24D Ø3,50 - Ø6,00 15,40 95,60 125,00
TD.355.IK.24D Ø3,55 - Ø6,00 15,65 97,00 125,00
TD.360.IK.24D Ø3,60 - Ø6,00 15,85 98,30 145,00
TD.365.IK.24D Ø3,65 - Ø6,00 16,10 99,70 145,00
TD.370.IK.24D Ø3,70 - Ø6,00 16,30 101,00 145,00
TD.375.IK.24D Ø3,75 - Ø6,00 16,50 102,40 145,00
TD.380.IK.24D Ø3,80 - Ø6,00 16,75 103,80 145,00
TD.385.IK.24D Ø3,85 - Ø6,00 16,95 105,10 145,00
TD.390.IK.24D Ø3,90 - Ø6,00 17,20 106,50 145,00
TD.395.IK.24D Ø3,95 - Ø6,00 17,40 107,90 145,00
TD.3969.IK.24D Ø3,969 5/32" Ø6,00 17,50 108,40 145,00
TD.400.IK.24D Ø4,00 - Ø6,00 17,60 109,20 145,00
TD.410.IK.24D Ø4,10 - Ø6,00 18,05 112,00 145,00
TD.420.IK.24D Ø4,20 - Ø6,00 18,50 114,70 145,00
TD.430.IK.24D Ø4,30 - Ø6,00 18,95 117,40 145,00
TD.440.IK.24D Ø4,40 - Ø6,00 19,40 120,20 165,00
TD.450.IK.24D Ø4,50 - Ø6,00 19,80 122,90 165,00
TD.460.IK.24D Ø4,60 - Ø6,00 20,25 125,60 165,00
TD.470.IK.24D Ø4,70 - Ø6,00 20,70 128,40 165,00
TD.4763.IK.24D Ø4,763 3/16" Ø6,00 21,00 130,00 165,00
TD.480.IK.24D Ø4,80 - Ø6,00 21,15 131,10 165,00
TD.490.IK.24D Ø4,90 - Ø6,00 21,60 133,80 165,00
TD.500.IK.24D Ø5,00 - Ø6,00 22,00 136,50 165,00
TD.510.IK.24D Ø5,10 - Ø6,00 22,45 139,30 200,00
TD.520.IK.24D Ø5,20 - Ø6,00 22,90 142,00 200,00
TD.530.IK.24D Ø5,30 - Ø6,00 23,35 144,70 200,00
TD.540.IK.24D Ø5,40 - Ø6,00 23,80 147,50 200,00
TD.550.IK.24D Ø5,50 - Ø6,00 24,20 150,20 200,00
TD.5556.IK.24D Ø5,556 7/32" Ø6,00 24,50 151,70 200,00
TD.560.IK.24D Ø5,60 - Ø6,00 24,65 152,90 200,00
TD.570.IK.24D Ø5,70 - Ø6,00 25,10 155,60 200,00
TD.580.IK.24D Ø5,80 - Ø6,00 25,55 158,40 200,00
TD.590.IK.24D Ø5,90 - Ø6,00 26,00 161,10 200,00
TD.600.IK.24D Ø6,00 - Ø6,00 26,40 163,80 200,00
TD.6350.IK.24D Ø6,35 1/4" Ø8,00 28,00 173,40 220,00
ab Ø1,0 m5
bis Ø 6,35 m5
3938
Schnittdaten - TARGETDRILL INOX-24xD cooled